Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Республики Марий Эл «Политехнический лицей-интернат» 424005, г.Йошкар-Ола, ул.К.Либкнехта, д.53

ПРИКАЗ

от 19 сентября 2023 года

№ 63-од

О назначении ответственных лиц за организацию обработки персональных данных в ГБОУ Республики Марий Эл «Политехнический лицей-интернат»

В целях обеспечения режима конфиденциальности проводимых работ и в соответствии с Приказом ФСТЭК РФ от 05.02.2010 г. № 58 «Об утверждении Положения о методах и способах защиты информации и информационных системах персональных данных», Приказом ФСТЭК РФ № 55, ФСБ РФ № 20 от 13.02.2008 г. «Об утверждении Порядка проведения классификации информационных систем персональных данных» приказываю:

- 1. Назначить ответственным за организацию обработки персональных данных на объектах информатизации ГБОУ Республики Марий Эл «Политехнический лицей-интернат» заместителя директора по воспитательной работе Ушакову О.В.
- 2. Назначить администратором информационной безопасности ГБОУ Республики Марий Эл «Политехнический лицей-интернат» инженерапрограммиста Кротова А.В.
- 3. Возложить ответственность за эксплуатацию объектов вычислительной техники ГБОУ Республики Марий Эл «Политехнический лицей-интернат» на заместителя директора по учебной работе, заместителя директора по воспитательной работе, главного бухгалтера, документоведа, инженерапрограммиста.
- 4. Назначить ответственным за защиту информации при неавтоматизированной обработке персональных данных ГБОУ Республики Марий Эл «Политехнический лицей-интернат» на заместителя директора по учебной работе, заместителя директора по воспитательной работе, главного бухгалтера, документоведа, библиотекаря, врача, мед.сестры, коменданта.
- 5. Неавтоматизированную обработку персональных данных осуществлять с учетом требований Положения «Об особенностях обработки персональных данных без использования средств автоматизации», утвержденного Постановлением Правительства № 687 от 15 сентября 2008 г.
- 6. Обработку информации, отнесенной законами Российской Федерации к персональным данным, производить на объектах информатизации, в соответствии со списками должностей работников ГБОУ Республики Марий Эл «Политехнический лицей-интернат», уполномоченных на автоматизированную обработку персональных данных работников, обучающихся и родителей (законных представителей) обучающихся.

7. Документоведу ознакомить с настоящим приказом всех вышеуказанных лиц под личную подпись.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации

И.о.директора

(личная подпись)

С.Н.Алябышева

(расшифровка подписи)

Сприказом о